
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.216 del 16/07/2021

1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI
MARMI

Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 216 DEL 16/07/2021

OGGETTO: La pineta dei bambini - Convenzione con Fondazione Toscana Spettacolo

L'anno duemilaventuno addì sedici del mese di luglio alle ore 11:30nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICE SINDACO POLACCI GRAZIELLA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GHISELLI ENRICO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

MAZZONI ANDREA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.216 del 16/07/2021

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera n. 180 del 24/06/2021, con la quale la Giunta ha deliberato di approvare la
programmazione nel periodo dei mesi di luglio e agosto 2021 di un insieme di iniziative coordinate e
progettate unitariamente, rivolte ai bambini della fascia di età prescolare e scolare, da attuarsi principalmente
presso la Pineta Tarabella, nel completo rispetto delle norme per la prevenzione del Covid-19;

Preso atto che nella medesima delibera sopra citata viene conferito mandato al Dirigente del Servizio
Ambito Turistico e Cultura affinché, individuato un soggetto professionalmente competente ed
eventualmente in grado di cofinanziare le spese per l’attuazione del programma, definisca tale programma e
ne dia attuazione;

Preso atto della disponibilità della Fondazione Toscana Spettacolo a collaborare con il Comune di Forte dei
Marmi per la progettazione e l’attuazione del programma sopra descritto, denominato “La Pineta dei
Bambini”, ed acquisita la disponibilità della stessa Fondazione a cofinanziare i costi relativi all’attuazione
del programma;

Visto lo schema di convenzione tra il Comune di Forte dei Marmi e Fondazione Toscana Spettacolo,
corredato da piano delle spese, e ritenuto di approvarlo con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera di
Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, l’allegato schema di
convenzione tra il Comune di Forte dei Marmi e Fondazione Toscana Spettacolo, relativo al
programma di iniziative ed eventi denominato “La Pineta dei Bambini” che verrà attuato nei mesi di
luglio, agosto e settembre presso la Pineta Tarabella di via Matteotti, inclusi gli allegati a), b) e c);

2. Di dare atto che il programma che si approva avrà inizio il 26/07/2021, si svolgerà su quattro
settimane consecutive e prevede una ulteriore settimana nel mese di settembre 2021 con date da
definirsi;

3. Di prendere atto che il costo totale del programma, come da bilancio preventivo allegato allo schema
di convenzione, ammonta ad € 33.000,00;

4. Di dare atto che il costo di € 33.000,00 viene finanziato come segue:
1. Per € 23.000,00 in riferimento al contributo già assegnato al Comune di Forte dei Marmi

dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Lucca relativo agli eventi culturali e turistici
dell’anno 2021;

2. Per € 5.000,00 in riferimento al contributo di cofinanziamento reso disponibile da Fondazione
Toscana Spettacolo in relazione al programma che si va ad attuare;

3. Per € 5.000,00 mediante impegno di spesa a valere sulle risorse proprie del Comune di Forte
dei Marmi, in riferimento al capitolo 8380/00 "Spese e contributi per manifestazioni
turistiche" del bilancio corrente.

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.216 del 16/07/2021

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.216 del 16/07/2021

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


